[Dei vis̄ ē i iacobo. i. alpheti q̄ dicit̄ ē fr̄e
d̄ni z q̄ fuit eps hierosolimitan⁹. q̄ ei lic̄
dicit̄ haymo vouerat senō māducatuz
q̄usqz d̄nm post resurrectōez vidisset. iō
christ̄ ei appuit. tñ hoc n̄ legit̄ in euāge
lio. Deinde aplis oib̄. i. s. vis̄ ē. z hoc fa
ctū est i die ascēsiōis. vt p̄z mat. vl̄. no
uissime at̄ oim̄. i. post ascēsiōē christi i
celū. tāqz abortiuo vis̄ ē z mibi. i. i viā
q̄n̄ iui damascū. vt patz act. ix. y. vocat
aut̄ se abortiuū. qz abortiu⁹ d̄z fet⁹ q̄ na
scit̄ extra tps̄ debuit. vt q̄ cū violētia edu
cit̄ de vtero. Sic aplus qz alij renati fue
rūt an̄ aduentū sp̄s̄sancū. ipe autē post
Itē alij p̄uersi fuerūt sp̄ote. ipe q̄si violē
i actu p̄secutiōis h̄i dei. Ego enī sū mini
m⁹ aploz. qz vlti m⁹ tpe. q̄ nō sū dign⁹
vocari aplus. i. si mea p̄cedētia merita
attendant̄. q̄niā p̄secut⁹ sū eccliaz dei.
ly. qd̄ alij nō fecerūt. z i hoc m̄io: fuit alijs
aplis. licet ex gr̄a dei fact⁹ fuerit vald̄ ma
gn⁹. gr̄a at̄ dei sū id qd̄ sū. i. apls christi
qz sine gr̄a dei h̄o nichil est. z gr̄a eius in
me vacua n̄ fuit. i. carēs bonis opibus
Sequit̄ i textu post eplaz illā. s̄ oib̄ ill̄
abūdanti⁹ laboraui. null⁹ enī aploz lē
git̄ i tot terris z puinijs p̄dicasse n̄ tot
tribulatōez i terra z i mari sustinisse.

Dominica. xij. ij. Corinth. iij.
Habem⁹ per christū ad
deū nō qz sufficiētes si
m⁹ cogitare aliquid a nobis qua
si ex nobis. s̄ sufficiētia nostra ex
deo ē. Qui et ydoneos nos fecit
ministros noui testamētū. non li
tera. s̄ sp̄s̄. Quā enī occidit. sp̄s̄
aut̄ viuificat. Qz si m̄stratō mor
tis lr̄is deformata i lapidib̄ fuit
i gl̄ia. ita vt nō possent intēdere
filij isrl̄ i faciē moysi. p̄pter glori
am vult⁹ ei⁹ que euacuatur. quō
nō magis m̄stratio sp̄s̄ erit in

gloria. Nam si ministratio danati
onis in gloria est. multo magis abun-
dat ministerium iusticie in gloria.

Postilla.

Fiducia talem

habemus per christum. Et in in-
itium illius epistole scribit san. pau.
d. Christi bonus odor sumus deo in his qui sal-
ui sunt et in his qui pereunt. et aliis quod de odor
mortis in morte. aliis autem odor vite in vita.
Tunc sequitur per apostolum epistola in qua apostolus ostendit quod de-
um esse in deo. et hoc propter nostrum defectum et di-
uinitatem eius adiutorium quod specialiter modo spe-
gram deus patet est nobis impendere. **Am. d.** Fi-
duciam talem habemus ad deum. scilicet quod est unum in
substantia. et trinum in personis. per christum. scilicet ex meri-
to passionis christi. et per gratiam christi possu-
mus saluari. non quod sufficientes sumus cogita-
re aliquid. supple bonum a nobis quasi ex
nobis. quod quis est deus bonum quod agimus sit a no-
bis. ut circa scelerata. non tamen ex nobis. ut circa prima-
ria. **Deus** est qui operatur in nobis velle et profice-
re. scilicet sufficientia nostra. **gor.** cogitandi. volen-
di. faciendi bonum. **ex deo est.** **ut** **3. Joh. xiii.**
Sine me nichil potestis facere. quod et ydolo-
neous nos fecit ministros. scilicet. vita et scientia
in nouo testamento. scilicet. euangelij. non in lege. scilicet. non
existens in lege tantum sicut lex moysi. quod euan-
gelij parabolas non secundum litteras intelligimus. scilicet
spiritu. scilicet. ad sensum spirituale. **Lex enim occidit.**
quod testamētum veteris cognoscere peccati dabat
non tamen gratiam. spiritus autem. scilicet. spiritus sanctus quod datus
sacramentis noui testamētum. viuificat. scilicet. in
vivere facit. quod si ministratio mortis. scilicet. legis
mosaice morte temporalis inferentis transgres-
sionibus. **litteris deformata in lapidibus.** scilicet. scri-
pta in tabulis lapideis. fuit in gloria. scilicet. reue-
rentia. ita ut non posset intedere filij israel in
faciem moysi. **nota** quod **exo. xxxij. dicitur** quod ex col-
loquio dei in monte synai facies moysi fuit fa-
cta quasi cornuta non quod fuisset realia cornua.
sed quasi quodam radij. procederet sursum angulariter
in figura cornuum. **Et dicitur ibidem** quod filij israel non

potuerunt intedere in faciem eius. Et cum dicitur
eis loqui optebat quod velamen apponebat ante
faciem eius. et hoc propter gloriam. scilicet. claritatem
vultus eius quod euacuatur. quod illa gloria in moysi
non diu permansit sed transiit. quod non magis mi-
nistratio spiritus. scilicet. noui testamētum. erit in glo-
ria. **supple eterna.** nam si ministratio danatio-
nis. scilicet. veteris legis quod in dicitur ministratio danati-
onis eo quod non poterat ab ea saluari. in
gloria est. multo magis ministerium iusticie.
scilicet. legis euangelice. abundat in gloria. scilicet.
pducit ad gloriam.

Dominica. xiiij. Gala. iij.

Abrae dicte sunt

promissiones et semina eius.
Abraham dicit et seminibus
quasi in multis sed quasi in uno. et se-
mini tuo qui est christus. **hoc autem**
dico testamētum confirmatum a deo
que post quadringentos et triginti
ta annos facta est lex. non irritum fa-
cit ad euacuandam promissionem. **Nam**
si ex lege hereditas. id est non ex promi-
ssione. **Abrae autem** per repmissiones
donauit deus. **Quid igitur** lex pro-
pter transgressionem posita est. do-
nec veniret semine cui promiserat or-
dinata per angelos in manu me-
diatoris. **Mediator autem unum** non
est. deus autem unum est. **Lex ergo** aduer-
sus promissa dei. absit. **Si enim data**
esset lex que posset viuificare. vere
ex lege esset iusticia. **Sed conclusit**
scriptura omnia sub peccato. ut pro-
missio ex fide iesu christi daretur
credentibus.

Abrae dicte sunt

promissiones et semina eius. **Et in in-
itium illius**
epistole scribit san. pau. d. **Scr-
iptum est** gen. xv. **Credidit** abraham deo et repu-
tatum est ei ad iusticiam. **Tunc sequitur** per apostolum epistola
Abrae dicte sunt promissiones et semina eius. **Abi no**

tandū q galathe gēiles fuerūt greci. 7 p
aplm paulū ad fidē christi pueri sūt. Et
recedere ab eis aplo p pseudo aplos fue
rūt seducti 7 decepti. ita q ad obfuatōez
legaliū veteris testamēti vterent qsi p fi
dē christi absqz legalū obfuatōe saluari
nō possēt. qd falsū ē Quos aplos ad verā
fidē reuocat i epla hodierna. d. Fratres
Abrae dicte sunt supple a deo. pmissio
nes semē 7 semē ei. i. christo qz p eū p
mittebat dāda bñdictio. vt patz gen. xxi
In semē tuo bñdicent oēs gētes. nō di
cit 7 seminib⁹ qsi i multis. s; qsi in vno. 7
semini tuo qē christ⁹. Ain. Illa pmissio
abrae i plena fuit qn christ⁹ ex maria vir
gine nat⁹ fuit. 7 post christi aduentū cessa
uit lex i ceremonijs 7 figuris. Hoc at di
co testamētū pfirmatū a deo. i. pmissio
nes ille p modū testamētū sunt pfirmate
a deo cū iuramēto diuino. vt patet Gen.
xxij. Ider memetipm iurauit dicit dñs zc
Ain. Testamētū dī scriptū autentica vo
lūrate testatoris 7 testū roborata. 7 qz p
missio illa fuit iuramēto dei firmata. iō
bñ dī testamētū q post qd iugētos 7 tri
ginta ānos facta ē lex. iō sic lex pstruēda
ē. Lex q post qd iugētos 7 xxx. annos fa
cta ē. i. data ē in mōte synai a pmissione
abrae ipi moysi. 7 p tantū tps fuerūt filij
isrl i egipto. vt habet exod. xij. Illis annis
expletis eadē die egress⁹ ē oīs exercitus.
Cōputant at bi āni a pmissione pmo fa
cta abrae vsqz ad datōez legis. nō irritū
faciat euacuādā pmissionē. i. i. nō eua
cuat pmissionē abrae scāz q i irritā qd tñ
faceret si daret hereditas 7 bñdictio ex le
ge. nā si ex lege hereditas. i. beatitudo
etna. iā nō eēt ex pmissioe. 7 ita euacu
aret 7 frustraret pmissio fcā abrae. q aut
hoc nō ē hoc pbat. d. Abrae at p repmis
sionē donauit de⁹. supple beatitudinē 7
gloriā 7 bñdictōez. nō ppter legē. s; ppter
pmissionē hoc est ppter fidē christi sepe p
missi. qz abraā hoc credidit qd de⁹ sibi p